
D.A. n. 64/Gab 

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'

L’ASSESSORE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 29/10/85 n. 41 art. 51;

VISTA la L.R. 11/05/93 n. 15;

VISTA la Legge 335/95 relativa alla gestione separata presso l'I.N.P.S.;

VISTA  la  deliberazione  della  Giunta  Regionale   n.  289  del  21/11/2000  che  fissa,  tra  l'altro,  il
trattamento  economico  e  i  doveri  dei  consulenti  del  Presidente  della  Regione  e  degli  Assessori
Regionali;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 156 del 30/16/2023 che approva, tra l'altro, con
riferimento  ai  consulenti  del  Presidente  e  degli  Assessori  regionali,  la  proposta  di  definizione  dei
compensi la cui misura non può superare il tetto massimo di un quarto del trattamento economico
tabellare previsto per l’incarico di Dirigente Generale, nei limiti degli stanziamenti di bilancio;

VISTA la L.R. 12 maggio 2010, n. 11 art. 22 recante “Spese per collaborazioni e consulenze”;

VISTO il D.Lgs. 14/3/2013 n. 33, art. 15 recante “Obblighi di pubblicazione concernenti i titolari di
incarichi dirigenziali e di collaborazione o di consulenza”;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il testo unico delle leggi sull’ordinamento del
Governo e dell’Amministrazione regionale;
VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023, n.2, recante “Legge di stabilità regionale 2023-2025”;

VISTA la  legge  regionale  22  febbraio  2023,  n.3,  recante  “Bilancio  di  previsione  della  Regione
Siciliana per il triennio 2023 – 2025”;

VISTO il D.P.Reg. n. 777/Area 1^/SG del 15 novembre 2022 con il quale l'On.le Alessandro Aricò è
stato nominato Assessore regionale, con preposizione all’Assessorato regionale delle Infrastrutture e
Mobilità;

VISTA la nota prot. 12054/Gab del 28/12/2023 con la quale l’Assessore On. Alessandro Aricò ha
manifestato l’intendimento di conferire l’incarico di consulente a titolo oneroso al Dott. Bartolomeo
Corallo a decorrere dal 18/12/2023 sino al 31/12/2023.

VISTA la convenzione sottoscritta dalle parti in data 28/12/2023, con la quale è stato formalizzato il
rapporto di consulenza tra l’Assessore delle Infrastrutture e della Mobilità, On.Alessandro Aricò e il
Dott. Bartolomeo Corallo a decorrere dal 18/12/2023 sino al 31/12/2023.;

CONSIDERATO che occorre procedere all’approvazione della  predetta convenzione, che costituisce
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Ai sensi delle vigenti disposizioni



D E C R E T A

Art. 1

Per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono riportati e trascritti, è approvata l’allegata
convenzione, stipulata in data 28/12/2023, tra l’Assessore delle Infrastrutture e della Mobilità, On.
Alessandro Aricò e il Dott. Bartolomeo Corallo a decorrere dal 18/12/2023 sino al 31/12/2023. 

Art. 2

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web dell'Assessorato ai sensi dell'art. 68 della L.R. 21/2014
e ss.mm.ii, sarà trasmesso alla competente Ragioneria centrale per la registrazione ai sensi dell'art. 9
della legge regionale del 15/04/2021 n. 9.

Palermo lì, 28 dicembre 2023.

L’ASSESSORE
Alessandro Aricò


		2023-12-28T18:45:23+0100
	ALESSANDRO ARICO'




